
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772 1983, 4437 Fax 210-772.1988 

 
 

        Αθήνα,   23 Απριλίου 2014 
      Αρ. Πρωτ.: 8920 

Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 
  

α) Πρύτανης 
 Σ. Ε. Σιµόπουλος 
β) Κοσµήτορες Σχολών 
ΠΜ Ι. Γκόλιας 
ΜΜ Η. Τατσιόπουλος 
ΗΜΜΥ ∆. Τσαµάκης 
ΑΜ Ε. Μαϊστρου 
ΧΜ Α. Μπουντουβής 
ΑΤΜ Α. Σιόλας 
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης 
ΝΜΜ Κ. Σπύρου 
ΕΜΦΕ Κ. Φαράκος   
γ) Εκπρόσωπος ΕΕΠ  
 Γ. Βλάχος 
δ) Εκπρόσωπος Ε∆ΙΠ  
 Χ. Τσιάκαλος 
ε)   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 
 Ε. Σούµα 
Στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
 ∆. Λαµπράκης 
ζ) Εκπρόσωπος Π. Φοιτητών 
  
η) Εκπρόσωπος Μ. Φοιτητών 
  
θ) Εκπρόσωπος Υ. ∆ιδακτόρων  
 Μ. ∆αρδαβίλα 
Παρίστανται 
Οι Αναπλ. Πρύτανη - Αντιπρυτάνεις 
Ι.  Ν. Αβαριτσιώτης 
Α. Ι. Μοροπούλου 
Προσκεκληµένοι 
Ε. Χίνης, Εκπρόσωπος ∆ΕΠ-ΕΜΠ. 
 
 

 
Κοινοποιήσεις: 
Γραµµατεία  Συγκλήτου 

 

 
 

Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  
(βλ. παράπλευρο πίνακα) 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

           ΤΗΣ 10ης/2014 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
την Τετάρτη 23 Απριλίου 2014, ώρα  13:00 

 
           στην Αίθουσα Συγκλήτου, 2ο όροφο Κτηρίου ∆ιοίκησης 

(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 
 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 

. 
1. Έκτακτα- Επείγοντα Θέµατα. 
 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 



  

 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 10ης/2014 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 23.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 1ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

Αποφασίζει: 
 

Για την ενίσχυση της φύλαξης του Ιδρύµατος τα εξής: 

1. Ενισχύεται η φύλαξη από τις πιστώσεις του ΕΠΙΣΕΥ στο βαθµό που ο  
Προϋπολογισµός του το επιτρέπει. 

2.  Πέραν των φυλάκων του ΕΠΙΣΕΥ-Ι∆ΟΧ (οι οποίοι αναφέρονται στην απόφαση της 
13ης/2013 συνεδρίασης της Συγκλήτου, 20.12.2013, θέµα Ι.23.2.β.), µπορούν να 
απασχοληθούν στα πλαίσια του υπ’ αριθ. ∆Ι∆Α∆/Φ. 57/322/29773/3012-2013  εγγράφου 
του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, φύλακες 
οι οποίοι βρίσκονται σε διαθεσιµότητα, εφόσον ικανοποιούνται αυστηρά οι προϋποθέσεις 
της υπόψη εγκυκλίου. 

3. ∆εν θα προσφερθεί και δεν θα γίνει αποδεκτή καµία εργασία στα  
πλαίσια των καθηκόντων τα οποία εκτελούσαν πριν τεθούν σε 
διαθεσιµότητα. Θα απασχοληθούν ακριβώς για όσο χρόνο επιτρέπεται από τη  
σύµβαση Εργασίας την οποία θα συνάψουν µε το ΕΠΙΣΕΥ. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 1ο :      Θέµατα σχετικά µε τη φύλαξη του Ιδρύµατος. 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 10ης/2014 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 23.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

Αποφασίζει  οµόφωνα: 
 

Να ζητηθεί από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευµάτων να εγκρίνει, λόγω της τρίµηνης µη 
λειτουργίας του Ιδρύµατος, από το αποθεµατικό του Τακτικού Προϋπολογισµού του έτους 
2013, το ποσό των 446.663,73€. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 2ο :      Σχετικά µε τον Τακτικό Προϋπολογισµό έτους 2013. 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1983, 4437 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 10ης/2014  ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 23.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 3ου  θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν και 
β) την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει: 
 
Η Σύγκλητος διατυπώνει το κείµενο, το οποίο ετέθη υπόψη της τη Μ. Πέµπτη 17-4-2014, που 
είναι ένα εξαιρετικά λεπτοµερές κείµενο, που έχουν επεξεργαστεί η Αναπλ. Πρύτανη- 
Αντιπρύτανις κα Α. Μοροπούλου και ο Κοσµήτορας της ΣΑΤΜ κ. Α. Σιόλας, αλλά σύµφωνα 
µε την από 16-4-2014 απόφασή της (θέµα 6) θα πρέπει να διαµορφωθεί, ώστε να αποτελεί 
πραγµατικά ένα κέλυφος απόψεων και γι’ αυτό το λόγο καταρτίζεται επιτροπή αποτελούµενη 
από την Αναπλ. Πρύτανη- Αντιπρύτανι κα Α. Μοροπούλου, τον Κοσµήτορα της ΣΑΤΜ κ. Α. 
Σιόλα, τον Κοσµήτορα της ΣΠΜ κ. Ι. Γκόλια, τον Κοσµήτορα της ΣΗΜΜΥ κ. ∆. Τσαµάκη και 
τον Κοσµήτορα της ΣΝΜΜ κ. Κ. Σπύρου, προκειµένου να διαµορφώσει ένα κείµενο, που θα 
εξυπηρετήσει τις απώτερες διαδικασίες στα πλαίσια του µεταρρυθµιστικού σχεδίου και το 
οποίο θα τεθεί στη συνέχεια υπόψη των Γενικών Συνελεύσεων των Σχολών. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………  

ΘΕΜΑ 3:      Σχετικά µε τους ∆ιοικητικούς Υπαλλήλους του Ιδρύµατος και τον 
Οργανισµό. 


	1_PROSKLHSH
	2_SX_AP_1
	3_SX_AP_2
	4_SX_AP_3

